
v

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
(ФГБОУ ДПО ИРПО)

Юридический адрес: Ростокинский проезд, д. 3, стр. 3, Москва, 107014 
Почтовый адрес: ул. Покровка д.27 стр. 5, Москва, 105062 

Эл. адрес: info@firpo.ru

ПРИКАЗ

« Ж ё » O tf  2022 г. № / 7  ~

Москва

О присвоении статуса федеральной пилотной площадки федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Институт развития профессионального образования»

С целью выполнения государственного задания от 19 января 2022 г. 
№ 073-00070-22-01 на 2022 г. в рамках федерального проекта «Современная школа» 
и на основании протокола заседания научно-координационного совета по вопросам 
деятельности федеральных пилотных площадок федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Институт 
развития профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус федеральной пилотной площадки следующим 
профессиональным образовательным организациям:

1.1. По апробации методик преподавания 12 общеобразовательных дисциплин 
с учетом профессиональной направленности программ среднего профессионального
образования, реализуемых на базе основного общего образования (приложение № 1).

1.2. По внедрению методик преподавания 8 общеобразовательных дисциплин 
с учетом профессиональной направленности программ среднего профессионального
образования, реализуемых на базе основного общего образования (приложение № 2).

2. Контроль исполнения приказа возложить на проректора Бондарь О.А.

И.о. ректора Н. М. Золотарева

mailto:info@firpo.ru


Приложение № 1
к приказу ФГБОУ ДПО ИРПО _ 
от «/{ £ » 2022 г. № / ?  'd & s '

Перечень профессиональных образовательных организаций 
федеральных пилотных площадок по апробации методик преподавания 

12 общеобразовательных дисциплин с учетом профессиональной направленности 
программ среднего профессионального образования, реализуемых на базе основного

общего образования

№
п
/
п

Субъект
Российской
Федерации

Наименование

1.
Иркутская область

ГАПОУ ИО Балаганский аграрно-технологический техникум
2. ГБПОУ ИО Боханский педагогический колледж им. Д. Банзарова
3. ГБПОУ ИО Братский политехнический колледж
4.

Краснодарский
край

Г АПОУ КК Лабинский аграрный техникум
5. Г АПОУ КК Ленинградский социально -педагогический колледж
6. ГБПОУ КК Армавирский юридический техникум
7. ГБПОУ КК Брюховецкий аграрный колледж
8. ГБПОУ КК Ейский полипрофильный колледж
9. ГБПОУ КК Краснодарский колледж электронного приборостроения
10. ГБПОУ КК Краснодарский машиностроительный колледж
11. ГБПОУ КК Краснодарский педагогический колледж
12. ГБПОУ КК Краснодарский политехнический техникум
13. ГБПОУ КК Новороссийский колледж радиоэлектронного 

приборостроения
14.

Красноярский край

КГ АПОУ Ачинский техникум нефти и газа имени Е. А. Демьяненко
15. КГБПОУ Ачинский торгово-экономический техникум
16. КГБПОУ Красноярский техникум социальных технологий
17. КГБПОУ Шарыповский многопрофильный колледж
18.

Москва

ГБПОУ города Москвы Колледж автомобильного транспорта № 9
19. ГБПОУ города Москвы Колледж сферы услуг № 32
20. ГБПОУ города Москвы Московский колледж управления, гостиничного 

бизнеса и информационных технологий Царицыно
21. ГБПОУ Первый Московский Образовательный Комплекс
22. ГБПОУ Технологический колледж № 34
23.

Нижегородская
область

Г АПОУ Перевозский строительный колледж
24. ГБПОУ Арзамасский коммерческо-технический техникум
25. ГБПОУ Арзамасский приборостроительный колледж имени 

П. И. План дина
26. ГБПОУ Лукояновский Губернский колледж
27. ГБПОУ Нижегородский автомеханический техникум
28. ГБПОУ Нижегородский колледж малого бизнеса
29. ГБПОУ Нижегородский промышленно-технологический техникум
30. ГБПОУ Сосновский агропромышленный техникум
31. Республика

Башкортостан
ГАПОУ Стерлитамакский многопрофильный профессиональный 
колледж



32. ГАПОУ Уфимский топливно-энергетический колледж
33. ГБПОУ Мелеузовский многопрофильный профессиональный колледж
34. ГБПОУ Нефтекамский машиностроительный колледж
35. ГБПОУ Уфимский государственный колледж технологии и дизайна
36. ГБПОУ Уфимский колледж отраслевых технологий
37. ГБПОУ Уфимский колледж радиоэлектроники, телекоммуникаций 

и безопасности
38. ГБПУ Уфимский колледж статистики, информатики и вычислительной 

техники
39.

Республика
Татарстан

ГАПОУ Атнинский сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы 
Тукая

40. ГАПОУ Лениногорский нефтяной техникум
41. ГАПОУ Технический колледж им. В.Д. Поташова
42.

Ростовская область

ГБПОУ РО Донской промышленно-технический колледж имени 
Б.Н.Слюсаря

43. ГБПОУ РО Новочеркасский промышленно-гуманитарный колледж
44. ГБПОУ РО Ростовский строительно-художественный техникум
45. ГБПОУ РО Ростовский-на-Дону автодорожный колледж
46. ГБПОУ РО Ростовский-на-Дону колледж радиоэлектроники, 

информационных и промышленных технологий
47. ГБПОУ РО Таганрогский колледж морского приборостроения
48.

Санкт-Петербург

СПб ГБ ПОУ Российский колледж традиционной культуры
49. СПБ ГБПОУ Колледж кулинарного мастерства
50. СПБ ГБПОУ Колледж метростроя
51. СПБ ГБПОУ Колледж ПетроСтройСервис
52. СПБ ГБПОУ Невский колледж имени А.Г. Неболсина
53. СПБ ГБПОУ Реставрационно-художественный колледж
54.

Свердловская
область

ГАПОУ СО Екатеринбургский промышленно-технологический 
техникум им. В.М.Курочкина

55. Г АПОУ СО Ирбитский гуманитарный колледж
56. Г АПОУ СО Краснотурьинский индустриальный колледж
57. ГБПОУ Свердловской области Красноуфимский педагогический 

колледж



Приложение № 2 
к приказу ФГБОУ ДПО ИРПО , 
от «Аё» М  2022 г. N ? / 7 - , & • £ -

Перечень профессиональных образовательных организаций федеральных пилотных 
площадок по внедрению методик преподавания 8 общеобразовательных дисциплин 
с учетом профессиональной направленности программ среднего профессионального 

образования, реализуемых на баз основного общего образования

№
п/п

Субъект 
Российской Федерации Наименование

1.

Алтайский край

КГБПОУ Алтайский государственный колледж
2. КГБПОУ Алтайский промышленно-экономический 

колледж
3. КГБПОУ Алтайский транспортный техникум
4. КГБПОУ Бийский государственный колледж
5. КГБПОУ Бийский педагогический колледж им. Дмитрия 

Ивановича Кузнецова
6. КГБПОУ Рубцовский аграрно-промышленный техникум
7.

Амурская область
ГПОАУ АО Амурский колледж строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства

8. ГПОАУ АО Амурский педагогический колледж
9.

Архангельская область

ГАПОУ АО Архангельский торгово-экономический 
колледж

10. ГАПОУ АО Вельский сельскохозяйственный техникум 
им. Г.И. Шибанова

11. ГБПОУ АО Техникум строительства и городского 
хозяйства

12. ГБПОУ АО Техникум судостроения и машиностроения
13.

Астраханская область

ГБПОУ АО Астраханский государственный 
политехнический колледж

14. ГБПОУ АО Астраханский колледж вычислительной 
техники

15.

Белгородская область

ОГАПОУ Алексеевский колледж
16. ОГАПОУ Белгородский правоохранительный колледж 

им. Героя России В.В. Бурцева
17. ОГАПОУ Валуйский колледж
18. ОГАПОУ Старооскольский педагогический колледж
19.

Брянская область

Г АПОУ Брянский базовый медицинский колледж
20. ГБПОУ Брянский профессионально-педагогический 

колледж
21. ГБПОУ Трубчевский профессионально-педагогический 

колледж
22.

Владимирская область

ГБПОУ ВО Владимирский авиамеханический колледж
23. ГБПОУ ВО Владимирский педагогический колледж
24. ГБПОУ ВО Владимирский экономико-технологический 

колледж
25. ГБПОУ ВО Владимирский индустриальный колледж
26. Волгоградская область ГАПОУ Волгоградский социально-педагогический 

колледж



27. ГБПОУ Волгоградский колледж управления и новых 
технологий им. Юрия Гагарина

28. ГБПОУ Волгоградский политехнический колледж 
им. В.И. Вернадского

29. ГБПОУ Волгоградский строительный техникум
30. ГБПОУ Волгоградский технологический колледж
31. ГБПОУ Волжский политехнический техникум
32.

Вологодская область

БПОУ ВО Вологодский колледж сервиса
33. БПОУ ВО Вологодский строительный колледж
34. БПОУ ВО Тотемский политехнический колледж
35. БПОУ ВО Череповецкий лесомеханический техникум 

им. В.П. Чкалова
36. БПОУ ВО Череповецкий строительный колледж 

им. А.А. Лепехина
37. БПОУ ВО Череповецкий технологический колледж
38. БПОУ ВО Череповецкий химико-технологический 

колледж
39. БПОУ ВО Череповецкий металлургический колледж 

им. академика И.П. Бардина
40.

Воронежская область

ГБПОУ ВО Бобровский аграрно-индустриальный 
колледж им. М.Ф. Тимашовой

41. ГБПОУ ВО ВГПГК им. В.М. Пескова
42. ГБПОУ ВО Воронежский юридический техникум
43. ГБПОУ ВО Лискинский аграрно-технологический 

техникум
44. ГБПОУ ВО Лискинский промышленно-транспортный 

техникум им. А.К. Лысенко
45. ГБПОУ ВО Острогожский многопрофильный техникум
46. ГБПОУ ВО Павловский техникум
47. Еврейская автономная 

область ОГПОБУ Многопрофильный лицей
48.

Забайкальский край

ГАПОУ Забайкальский горный колледж 
им. М.И. Агошкова

49.
50.
51.

ГПОУ Могойтуйский аграрно-промышленный техникум
ГПОУ Читинский политехнический колледж
ГПОУ Читинский техникум отраслевых технологий и 
бизнеса

52.

Ивановская область

ОГБПОУ Ивановский железнодорожный колледж
53. ОГБПОУ Кинешемский педагогический колледж
54. ОГБПОУ Кинешемский технологический колледж
55. ОГБПОУ Родниковский политехнический колледж
56.

Иркутская область

Г АПОУ ИО Ангарский техникум строительных 
технологий

57.

58.

59.

Г АПОУ ИО Балаганский аграрно-технологический 
техникум
ГБПОУ ИО Боханский педагогический колледж 
им. Д. Банзарова
ГБПОУ ИО Братский политехнический колледж

60. ГБПОУ ИО Зиминский железнодорожный техникум



61. ГБПОУ ИО Иркутский гидрометеорологический 
техникум

62. ГБПОУ ИО Иркутский колледж автомобильного 
транспорта и дорожного строительства

63. ГБПОУ ИО Иркутский техникум речного и 
автомобильного транспорта

64. ГБПОУ Иркутский областной художественный колледж 
им. И.Л. Копылова

65. ОГБПОУ Усольский медицинский техникум
66.

Кабардино-Балкарская
Республика

ГБПОУ Кабардино-Балкарский автомобильно-дорожный 
колледж

67. ГБПОУ Кабардино-Балкарский сельскохозяйственный 
колледж

68.
Калининградская область

ГБУ КО ПОО Гусевский политехнический техникум
69. ГБУ КО ПОО Колледж информационных технологий 

и строительства
70.

Калужская область

Г АПОУ КО Калужский колледж экономики и технологий
71. ГБОУ КО Калужский колледж народного хозяйства 

и природообустройства
72. ГБПОУ КО Калужский индустриально-педагогический 

колледж
73.

Камчатский край КГ ПОБУ Камчатский педагогический колледж
74. КГПОФУ Камчатский колледж технологии и сервиса
75.

Карачаево-Черкесская
Республика

РГБОУ Карачаево-Черкесский медицинский колледж
76. РГБПОУ Карачаево-Черкесский педагогический колледж 

им. Умара Хабекова
77.

Кемеровская область

ГАПОУ Кузбасский педагогический колледж
78. ГАПОУ Кузбасский техникум архитектуры, геодезии 

и строительства
79. ГАПОУ Новокузнецкий торгово-экономический 

техникум
80. ГПОУ Кемеровский техникум индустрии питания 

и сферы услуг
81. ГПОУ Кузнецкий индустриальный техникум
82. ГПОУ Новокузнецкий педагогический колледж
83. ГПОУ Сибирский колледж сервиса и технологий
84.

Кировская область

КОГОБУ Кировский авиационный техникум
85. КОГПАУ Вятский электромашиностроительный 

техникум
86. КОГПОБУ Вятский автомобильно-промышленный 

колледж
87. КОГПОБУ Кировский лесопромышленный колледж
88. КОГПОБУ Кировский многопрофильный техникум
89.

Костромская область

ОГБПОУ Галичский аграрно-технологический колледж 
КострОО

90. ОГБПОУ Костромской автотранспортный колледж
91. ОГБПОУ Костромской техникум торговли и питания
92.

Краснодарский край
Г АПОУ КК Лабинский аграрный техникум

93. Г АПОУ КК Ленинградский социально -педагогический 
колледж



94. ГБПОУ КК Армавирский юридический техникум
95. ГБПОУ КК Брюховецкий аграрный колледж
96. ГБПОУ КК Ейский полипрофильный колледж
97. ГБПОУ КК Краснодарский архитектурно-строительный 

техникум
98. ГБПОУ КК Краснодарский колледж электронного 

приборостроения
99. ГБПОУ КК Краснодарский машиностроительный 

колледж
100. ГБПОУ КК Краснодарский педагогический колледж
101. ГБПОУ КК Краснодарский политехнический техникум
102. ГБПОУ КК Новороссийский колледж радиоэлектронного 

приборостроения
103. ГБПОУ КК Новороссийский социально-педагогический 

колледж
104.

Красноярский край

КГ АПОУ Ачинский техникум нефти и газа 
им. Е.А.Демьяненко

105. КГ АПОУ Красноярский техникум сварочных технологий 
и энергетики

106. КГАПОУ Красноярский техникум транспорта и сервиса
107. КГАПОУ Техникум индустрии гостеприимства и сервиса
108. КГБПОУ Ачинский торгово-экономический техникум
109. КГБПОУ Канский политехнический колледж
110. КГБПОУ Канский технологический колледж
111. КГБПОУ Красноярский индустриально­

металлургический техникум
112. КГБПОУ Красноярский техникум промышленного 

сервиса
113. КГБПОУ Красноярский техникум социальных 

технологий
114. КГБПОУ Шарыповский многопрофильный колледж
115.

Курганская область

ГБПОУ Курганский государственный колледж
116. ГБПОУ Курганский педагогический колледж
117. ГБПОУ Курганский технологический колледж им. Героя 

Советского Союза Н.Я. Анфиногенова
118.

Курская область

ОБПОУ Курский государственный политехнический 
колледж

119. ОБПОУ Курский монтажный техникум
120. ОБПОУ Курский педагогический колледж
121. ОБПОУ Областной многопрофильный колледж 

им. Даниила Гранина
122.

Ленинградская область

ГБПОУ Ленинградской области Подпорожский 
политехнический техникум

123. ГБПОУ ЛО Гатчинский педагогический колледж 
им. К.Д. Ушинского

124. ГБПОУ ЛО Мичуринский многопрофильный техникум
125.

Липецкая область

ГОБПОУ Елецкий колледж экономики, промышленности 
и отраслевых технологий

126. ГОБПОУ Липецкий колледж строительства, архитектуры 
и отраслевых технологий



127. ГОБПОУ Липецкий машиностроительный колледж
128. Магаданская область МОГ АПОУ Магаданский промышленный техникум
129.

Москва

ГБПОУ города Москвы Колледж автомобильного 
транспорта № 9

130. ГБПОУ города Москвы Колледж связи № 54 
им. П.М. Вострухина

131. ГБПОУ города Москвы Колледж современных 
технологий им. Героя Советского Союза М.Ф. Панова

132. ГБПОУ города Москвы Колледж сферы услуг № 32
133. ГБПОУ города Москвы Московский колледж 

управления, гостиничного бизнеса и информационных 
технологий Царицыно

134. ГБПОУ Колледж декоративно-прикладного искусства 
им. Карла Фаберже

135. ГБПОУ Колледж сферы услуг № 10
136. ГБПОУ Московский издательско-полиграфический 

колледж им. Ивана Федорова
137. ГБПОУ Московский колледж архитектуры 

и градостроительства
138. ГБПОУ Первый Московский Образовательный Комплекс
139. ГБПОУ Политехнический колледж им. Н.Н. Годовикова
140. ГБПОУ Технический пожарно-спасательный колледж 

им. В.М. Максимчука
141. ГБПОУ Технологический колледж № 34
142.

Московская область

Г АПОУ МО Подмосковный колледж Энергия
143. ГБПОУ МО Автомобильно-дорожный колледж
144. ГБПОУ МО Дмитровский техникум
145. ГБПОУ МО Колледж Коломна
146. ГБПОУ МО Мытищинский колледж
147. ГБПОУ МО Раменский колледж
148. ГБПОУ МО Сергиево-Посадский колледж
149. ГБПОУ МО Электростальский колледж
150. Истринский профессиональный колледж-филиал 

ГОУ ВО МО Государственный гуманитарно­
технологический университет

151. Филиал государственного образовательного учреждения 
высшего образования МО Государственный социально­
гуманитарный университет в городе Егорьевске - 
Колледж педагогики и искусства

152.
Мурманская область

ГАОПУ МО Кольский медицинский колледж
153. ГАПОУ МО Мурманский колледж экономики 

и информационных технологий
154. Ненецкий автономный 

округ
ГБПОУ Ненецкого автономного округа Ненецкий 
аграрно-экономический техникум им. В.Г. Волкова

155.

Нижегородская область

Г АПОУ Перевозский строительный колледж
156. ГБПОУ Арзамасский коммерческо-технический 

техникум
157. ГБПОУ Арзамасский приборостроительный колледж 

им. П.И. Пландина
158. ГБПОУ Богородский политехнический техникум



159. ГБПОУ Лукояновский Губернский колледж
160. ГБПОУ Нижегородский автомеханический техникум
161. ГБПОУ Нижегородский колледж малого бизнеса
162. ГБПОУ Нижегородский промышленно-технологический 

техникум
163. ГБПОУ Сормовский механический техникум им. Героя 

Советского Союза П.А. Семенова
164. ГБПОУ Сосновский агропромышленный техникум
165.

Новгородская область ОГАПОУ Боровичский педагогический колледж
166. ОГБПОУ Новгородский строительный колледж
167.

Новосибирская область

Г АПОУ НО Новосибирский колледж печати 
и информационных технологий

168. ГБПОУ НО Бердский политехнический колледж
169. ГБПОУ НО Куйбышевский политехнический колледж
170. ГБПОУ НО Новосибирский авиационный технический 

колледж им. Б.С. Галущака
171. ГБПОУ НО Новосибирский колледж транспортных 

технологий им. Н.А. Лунина
172. ГБПОУ НО Новосибирский химико-технологический 

колледж им. Д. И. Менделеева
173. ГБПОУ НСО Новосибирский колледж электроники 

и вычислительной техники
174.

Омская область

АНПОО Омская академия экономики и 
предпринимательства

175. БПОУ 0 0  Омский автотранспортный колледж
176. БПОУ ОО Омский аграрно-технологический колледж
177. БПОУ ОО Омский колледж отраслевых технологий 

строительства и транспорта
178. БПОУ 0 0  Омский педагогический колледж № 1
179. БПОУ 0 0  Сибирский профессиональный колледж
180. БПОУ 0 0  Тарский индустриально-педагогический 

колледж
181.

Оренбургская область

ГАПОУ Гуманитарно-технический техникум, 
г. Оренбурга

182. ГАПОУ Оренбургский колледж экономики 
и информатики

183. Г АПОУ Оренбургский учетно-финансовый техникум
184. Г АПОУ Педагогический колледж г. Бугуруслана
185. ГАПОУ Торгово-технологический техникум г. Орскаое 

учреждение
186. ГБПОУ Педагогический колледж им. Н.К. Калугина
187.

Орловская область

БПОУ 0 0  Орловский техникум путей сообщения 
им. В.А. Лапочкина

188. БПОУ 0 0  Орловский техникум технологии 
и предпринимательства им. В. А. Русанова

189.

Пензенская область

Г АПОУ ПО Пензенский коледж информационных 
и промышленных технологий

190. Г АПОУ ПО Пензенский колледж архитектуры 
и строительства

191. ГБПОУ ПО Сердобский многопрофильный техникум



192.

Пермский край

ГБПОУ Кудымкарский лесотехнический техникум
193. ГБПОУ Лысьвенский политехнический колледж
194. ГБПОУ Нытвенский Многопрофильный техникум
195. ГБПОУ Пермский профессионально-педагогический 

колледж
196. ГБПОУ Соликамский социально-педагогический 

колледж им. А.П. Раменского
197. КГ АПОУ Пермский авиационный техникум 

им. А.Д. Швецова
198. КГАПОУ Пермский строительный колледж
199.

Приморский край

КГ А ПОУ Региональный железнодорожный колледж
200. КГ АПОУ Дальневосточный государственный 

гуманитарно-технический колледж
201. КГАПОУ Дальневосточный технический колледж
202. КГБПОУ Находкинский государственный гуманитарно­

политехнический колледж
203. КГБПОУ Спасский индустриально-экономический 

колледж
204.

Псковская область
ГБПОУ ПО Великолукский медицинский колледж

205. ГБПОУ ПО Псковский колледж профессиональных 
технологий и сервиса

206. Республика Адыгея ГБПОУ Республики Адыгея Адыгейский педагогический 
колледж им. X. Андрухаева

207.
Республика Алтай

БПОУ Республики Алтай Горно-Алтайский 
государственный политехнический колледж 
им. М.З. Гнездилова

208.

Республика Башкортостан

ГАПОУ Стерлитамакский многопрофильный 
профессиональный колледж

209. ГАПОУ Туймазинский государственный юридический 
колледж

210. ГАПОУ Уфимский топливно-энергетический колледж
211. ГАПОУ Учалинский колледж горной промышленности
212. ГБПОУ Мелеузовский многопрофильный 

профессиональный колледж
213. ГБПОУ Нефтекамский машиностроительный колледж
214. ГБПОУ Октябрьский нефтяной колледж 

им. С.И. Кувыкина
215. ГБПОУ Уфимский государственный колледж технологии 

и дизайна
216. ГБПОУ Уфимский колледж отраслевых технологий
217. ГБПОУ Уфимский колледж радиоэлектроники, 

телекоммуникаций и безопасности
218. ГБПОУ Уфимский торгово-экономический колледж
219. ГБПУ Уфимский колледж статистики, информатики 

и вычислительной техники
220.

Республика Бурятия

ГБПОУ Байкальский многопрофильный колледж
221. ГБПОУ Бурятский аграрный колледж им. М.Н. Ербанова
222. ГБПОУ Бурятский колледж технологий 

и лесопользования
223. Республика Дагестан ГБПОУ РД Автомобильно-дорожный колледж



224. ГБПОУ РД Кизлярский профессионально­
педагогический колледж

225. ГБПОУ РД Колледж экономики и предпринимательства
226. ГБПОУ РД Технологический колледж 

им. Р.Н. Ашуралиева г. Махачкала
227. Республика Ингушетия ГБПОУ Педагогический колледж
228. Республика Калмыкия БПОУ Республики Калмыкия Многопрофильный 

колледж
229.

Республика Карелия ГАПОУ РК Петрозаводский автотранспортный техникум
230. ГАПУ РК Колледж технологии и предпринимательства
231.

Республика Коми
ГПОУ Сыктывкарский автомеханический техникум

232. ГПОУ Сыктывкарский торгово-экономический колледж
233. ГПОУ Ухтинский медицинский колледж
234.

Республика Крым

Г АПОУ Республики Крым Крымский многопрофильный 
колледж

235. ГБПОУ Республики Крым Керченский политехнический 
колледж

236. ГБПОУ Республики Крым Симферопольский колледж 
радиоэлектроники

237. ГБПОУ Республики Крым Феодосийский 
политехнический техникум

238.

Республика Марий Эл

ГБПОУ Республики Марий Эл Йошкар-Олинский 
технологический колледж

239. ГБПОУ Республики Марий Эл Марийский 
радиомеханический техникум

240. ГБПОУ Республики Марий Эл Оршанский 
многопрофильный колледж им. И.К. Глушкова

241.

Республика Мордовия

Г АПОУ Республики Мордовия Саранский 
автомеханический техникум

242. ГБПОУ Республики Мордовия Саранский 
государственный промышленно-экономический колледж

243. ГБПОУ Республики Мордовия Саранский техникум 
пищевой и перерабатывающей промышленности

244. ГБПОУ Республики Мордовия Саранский техникум 
энергетики и электронной техники им. А.И. Полежаева

245.

Республика Саха — 
Якутия

ГАПОУ Республики Саха (Якутия) Южно-Якутский 
технологический колледж

246. ГАПОУ Республики Саха (Якутия) Якутский 
автодорожный техникум

247. Г АПОУ РС(Я) Региональный технический колледж 
в г. Мирном

248. Г АПОУ РС(Я) Якутский педагогический колледж 
им С.Ф. Гоголева

249. ГБПОУ Вилюйский профессионально-педагогический 
колледж им.Н.Г.Чернышевского

250.

Республика Северная 
Осетия — Алания

Г АПОУ Северо-Кавказский аграрно-технологический 
колледж.

251. ГБПОУ Владикавказский ордена «Дружбы народов» 
политехнический техникум

252. ГБПОУ Владикавказский торгово-экономический 
техникум



253.

Республика Татарстан

Г АПОУ Альметьевский политехнический техникум
254. ГАПОУ Атнинский сельскохозяйственный техникум 

им. Габдуллы Тукая
255. Г АПОУ Казанский медицинский колледж
256. Г АПОУ Казанский педагогический колледж
257. Г АПОУ Камский строительный колледж 

им. Е.Н. Батенчука
258. ГАПОУ Колледж малого бизнеса и предпринимательства
259. Г АПОУ Лениногорский нефтяной техникум
260. Г АПОУ Международный центр компетенций -  

Казанский техникум информационных технологий 
и связи

261. ГАПОУ Технический колледж им. В.Д. Поташова
262.

Республика Тыва ГАПОУ РТ Кызылский транспортный техникум
263. ГБПОУ РТ Тувинский сельскохозяйственный техникум
264.

Республика Хакасия

Г АПОУ Республики Хакасия Саяногорский 
политехнический техникум

265. ГБПОУ Республики Хакасия Черногорский техникум 
отраслевых технологий

266.

Ростовская область

ГБПОУ РО Волгодонский техникум информационных 
технологий, бизнеса и дизайна им. В.В. Самарского

267. ГБПОУ РО Донской промышленно-технический колледж 
им. Б.Н.Слюсаря

268. ГБПОУ РО Зерноградский педагогический колледж
269. ГБПОУ РО Каменский химико-механический техникум
270. ГБПОУ РО Новочеркасский колледж промышленных 

технологий и управления
271. ГБПОУ РО Новочеркасский промышленно­

гуманитарный колледж
272. ГБПОУ РО Ростовский строительно-художественный 

техникум
273. ГБПОУ РО Ростовский-на-Дону автодорожный колледж
274. ГБПОУ РО Ростовский-на-Дону колледж 

радиоэлектроники, информационных и промышленных 
технологий

275. ГБПОУ РО Ростовский-на-Дону колледж связи 
и информатики

276. ГБПОУ РО Ростовский-на-Дону строительный колледж
277. ГБПОУ РО Таганрогский колледж морского 

приборостроения
278. ГБПОУ РО Шахтинский педагогический колледж
279. ГБПОУ РО Шахтинский техникум дизайна и сервиса 

Дон-Текс
280.

Рязанская область

ОГБПОУ Рязанский колледж им. Героя Советского 
Союза Н.Н. Комарова

281. ОГБПОУ Рязанский педагогический колледж
282.

283.

ОГБПОУ Рязанский строительный колледж им. Героя 
Советского Союза В. А. Беглова
ОГБПОУ Рязанский технологический колледж



284.

Самарская область

Г АПОУ СО Колледж технического и художественного 
образования г. Тольятти

285. Г АПОУ СО Новокуйбышевский гуманитарно­
технологический колледж

286. ГАПОУ СО Самарский колледж сервиса 
производственного оборудования им. Героя Российской 
Федерации Е.В. Золотухина

287. ГБПОУ Поволжский государственный колледж
288. ГБПОУ СО Самарский государственный колледж 

сервисных технологий и дизайна
289. ГБПОУ СО Самарский техникум промышленных 

технологий
290. ГБПОУ СО Сызранский медико-гуманитарный колледж
291. ГБПОУ Тольяттинский медицинский колледж
292.

Санкт-Петербург

СПб ГБ ПОУ Российский колледж традиционной 
культуры

293. СПБ ГБПОУ Автомеханический колледж
294. СПБ ГБПОУ Колледж кулинарного мастерства
295. СПБ ГБПОУ Колледж метростроя
296. СПБ ГБПОУ Колледж ПетроСтройСервис
297. СПБ ГБПОУ Колледж электроники и приборостроения
298. СПБ ГБПОУ Малоохтинский колледж
299. СПБ ГБПОУ Невский колледж им. А.Г. Неболсина
300. СПБ ГБПОУ Оптико-механический лицей
301. СПБ ГБПОУ Промышленно-технологический колледж 

им. Н.И. Путилова
302. СПБ ГБПОУ Радиотехнический колледж
303. СПБ ГБПОУ Реставрационно-художественный колледж
304. СПБ ГБПОУ Садово-архитектурный колледж
305.

Саратовская область

ГАПОУ СО Вольский педагогический колледж 
им. Ф.И. Панферова

306. ГАПОУ СО Вольский технологический колледж
307. ГАПОУ СО Поволжский колледж технологий 

и менеджмента
308. ГАПОУ СО Саратовский колледж строительства мостов 

и гидротехнических сооружений
309. Г АПОУ СО Саратовский областной педагогический 

колледж
310. Г АПОУ СО Саратовский политехнический колледж
311.

Сахалинская область

ГБПОУ Сахалинский промышленно-экономический 
техникум

312. ГБПОУ Сахалинский техникум строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства

313.

Свердловская область

ГАПОУ СО Екатеринбургский автомобильно-дорожный 
колледж

314. ГАПОУ СО Екатеринбургский монтажный колледж
315. ГАПОУ СО Екатеринбургский политехникум
316. Г АПОУ СО Екатеринбургский промышленно­

технологический техникум им. В.М. Курочкина



317. ГАПОУ СО Екатеринбургский техникум химического 
машиностроения

318. Г АПОУ СО Ирбитский гуманитарный колледж
319. ГАПОУ СО Камышловский гуманитарно­

технологический техникум
320. ГАПОУ СО Камышловский педагогический колледж
321. ГАПОУ СО Колледж управления и сервиса Стиль
322. ГАПОУ СО Краснотурьинский индустриальный колледж
323. ГАПОУ СО Нижнетагильский педагогический колледж 

№2
324. Г АПОУ СО Нижнетагильский горно-металлургический 

колледж им. Е.А. и М.Е. Черепановых
325. Г АПОУ СО Нижнетагильский педагогический 

колледж № 1
326. ГБПОУ Свердловский областной медицинский колледж
327. ГБПОУ СО Каменск-Уральский педагогический колледж
328. ГБПОУ СО Красноуфимский педагогический колледж
329. Севастополь ГБОУПО города Севастополя Севастопольский колледж 

информационных технологий и промышленности
330.

Смоленская область

ОГБПОУ Смоленская академия профессионального 
образования

331. ОГБПОУ Смоленский педагогический колледж
332. ОГБПОУ Смоленский техникум железнодорожного 

транспорта, связи и сервиса
333.

Ставропольский край

ГБПОУ Александровский сельскохозяйственный 
колледж

334. ГБПОУ Буденновский политехнический колледж
335. ГБПОУ Георгиевский техникум механизации, 

автоматизации и управления
336. ГБПОУ Лермонтовский региональный многопрофильный 

колледж
337. ГБПОУ Ставропольский региональный 

многопрофильный колледж
338. ГБПОУ Ставропольский строительный техникум
339.

Тамбовская область

ТОГАОУ Промышленно-технологический колледж
340. ТОГАПОУ Колледж техники и технологии наземного 

транспорта им. М.С. Солнцева
341. ТОГАПОУ Многопрофильный колледж 

им. И.Т. Карасева
342.

Тверская область

ГБП ОУ Старицкий колледж
343. ГБП ОУ Тверской политехнический колледж
344. ГБП ОУ Торжокский педагогический колледж 

им Ф. В. Бадюлина
345. ГБПОУ Западнодвинский технологический колледж 

им. И.А. Ковалева
346. ГБПОУ Тверской колледж сервиса и туризма
347.

Томская область
ОГБОУ Томский экономико-промышленный колледж

348. ОГБПОУ Томский аграрный колледж
349. ОГБПОУ Томский индустриальный техникум



350.

Тульская область

ГПОУ ТО Алексинский машиностроительный техникум
351. ГПОУ ТО Богородицкий политехнический колледж
352. ГПОУ ТО Тульский сельскохозяйственный колледж 

им. И.С.Ефанова
353. ГПОУ ТО Чернский профессионально-педагогический 

колледж
354.

Тюменская область
ГАПОУ ТО Агротехнологический колледж

355. ГАПОУ ТО Тюменский техникум строительной 
индустрии и городского хозяйства

356.

Удмуртская республика

АПОУ УР Техникум радиоэлектроники 
и информационных технологий им. Александра 
Васильевича Воскресенского

357. БПОУ УР Асановский аграрно-технический техникум
358. БПОУ УР Сарапульский политехнический колледж
359. БПОУ УР Удмуртский республиканский социально­

педагогический колледж
360. БПОУ УР Ижевский монтажный техникум
361.

Ульяновская область

ОТАПОУ Ульяновский авиационный колледж - 
Межрегиональный центр компетенций

362. ОГБПОУ Димитровградский технический колледж
363. ОГБПОУ Ульяновский колледж градостроительства и 

права
364. ОГБПОУ Ульяновский педагогический колледж
365. ОГБПОУ Ульяновский техникум питания и торговли
366.

Хабаровский край

КГБПОУ Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)

367. КГБПОУ Хабаровский педагогический колледж 
им. Героя Советского Союза Д.J1. Калараша

368. КГБПОУ Хабаровский промышленно-экономический 
техникум

369. КГБПОУ Хабаровский техникум городской 
инфраструктуры и промышленного производства

370.
Ханты-Мансийский 

автономный округ — 
Югра

БУ Советский политехнический колледж
371. БУПО Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 

Нижневартовский политехнический колледж
372. БУПО Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 

Нижневартовский социально-гуманитарный колледж
373.

Челябинская область

Г АПОУ 4 0  Политехнический колледж
374. ГБОУ ПОО Магнитогорский технологический колледж 

им. В.П. Омельченко
375. ГБПОУ Магнитогорский педагогический колледж
376. ГБПОУ Миасский машиностроительный колледж
377. ГБПОУ Челябинский государственный промышленно­

гуманитарный техникум им. А.В. Яковлева
378. ГБПОУ Челябинский энергетический колледж 

им. С.М. Кирова
379. ГБПОУ Южно-Уральский государственный технический 

колледж
380. ГБПОУ Южно-Уральский многопрофильный колледж



381.

Чеченская Республика

ГБПОУ Государственный колледж дизайна, моды, 
пищевой индустрии и сервиса

382. ГБПОУ Гудермесский педагогический колледж 
им. С.С-А. Джунаидова

383. ГБПОУ Побединский государственный техникум
384.

Чувашская Республика

Г АПОУ Чувашской Республики Канашский 
педагогический колледж Министерства образования 
и молодежной политики Чувашской Республики

385. ГАПОУ Чувашской Республики Межрегиональный центр 
компетенций -  Чебоксарский электромеханический 
колледж Министерства образования и молодежной 
политики Чувашской Республики

386. Г АПОУ Чувашской Республики Новочебоксарский 
химико-механический техникум Министерства 
образования и молодежной политики Чувашской 
Республики

387. Чукотский автономный 
округ

Г АПОУ Чукотского автономного округа Чукотский 
многопрофильный колледж

388. Ямало-Ненецкий 
автономный округ

ГБПОУ ЯНАО Ноябрьский колледж профессиональных 
и информационных технологий

389.

Ярославская область

ГПОУ ЯО Переславский колледж им. А. Невского
390. ГПОУ ЯО Рыбинский колледж городской 

инфраструктуры
391. ГПОУ ЯО Ярославский автомеханический колледж
392. ГПОУ ЯО Ярославский колледж управления 

и профессиональных технологий
393. ГПОУ ЯО Ярославский торгово-экономический колледж



Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края 

«Лабинский аграрный техникум» (ГАПОУ КК ЛАТ)

ПРИКАЗ

« Of» Oh  2022 № % //
г. Лабинск

О создании ф едеральной пилотной  
площ адки по апробации и внедрению  
методик преподавания общ ео­
бразовательны х дисциплин

На основании приказа № П-252 от 26.07.2022г «О присвоении статуса 
федеральной пилотной площадки федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 
«Институт развития профессионального образования», п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на базе ГАПОУ КК ЛАТ федеральную пилотную площадку по:
1Л апробации методик преподавания образовательных дисциплин: 

«Биология», «Физика», «Информатика», «Родная литература», «Экономика» с учетом 
профессиональной направленности программ среднего профессионального 
образования, реализуемых на базе основного общего образования;

1.2 внедрению методик преподавания общеобразовательных дисциплин: 
«Русский язык», «Иностранный язык», «Литература», «История», «Математика», 
«Астрономия», «Основы безопасности жизнедеятельности», «Физическая культура» с 
учетом профессиональной направленности программ среднего профессионального 
образования, реализуемых на базе основного общего образования.

2. Назначить ответственным за организацию и координацию деятельности 
федеральной пилотной площадки заместителя директора по учебной работе 
Мезенцеву О.А.

3. Создать рабочую группу из числа педагогических работников техникума для 
апробации и внедрения методик преподавания образовательных дисциплин с учетом  
профессиональной направленности программ среднего профессионального 
образования, реализуемых на базе основного общего образования (приложение № 1).

4. Разработать и утвердить дорожную карту работы федеральной пилотной 
площадки с указанием сроков реализации этапов создания и ответственных лиц 
(приложение № 2).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор 'у , / и /  Н.А. Гречанный

Собка Ольга Анатольевна 
3-29-2



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН 
приказом директора Г АПОУ КК ЛАТ

от _ 0 i_  ОЬ 2022 № 96/-/

СОСТАВ
рабочей группы для апробации и внедрения методик преподавания 

образовательных дисциплин с учетом профессиональной направленности программ 
среднего профессионального образования, реализуемых на базе основного общего

образования

№
п/п ФИО Должность Функциональные обязанности

1. Мезенцева
Оксана Александровна

Заместитель 
директора по 

учебной работе

Организация и координация 
деятельности ФПП

2. Моторкина 
Ольга Яковлевна Методист Организация методического 

сопровождения ФПП

3. Григоренко 
Инна Анатольевна Преподаватель

Внедрение методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Иностранный язык

4. Г ригорян 
Амалия Сергеевна Преподаватель

Внедрение методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Иностранный язык

5. Жукова
Алена Сергеевна Преподаватель

Внедрение методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Иностранный язык

6. Михайлова
Наталья Александровна Преподаватель

Внедрение методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Иностранный язык

7. Шрамко
Наталья Сергеевна Преподаватель

Внедрение методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Иностранный язык

8. Заевская
Елена Николаевна Преподаватель

Внедрение методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Литература

9. Заевская
Елена Николаевна Преподаватель

Внедрение методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Русский язык

10. Шумейко
Кристина Александровна Преподаватель

Внедрение методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
История

11. Быкова
Ольга Евгеньевна Преподаватель

Внедрение методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Математика

12. Рачек
Наталья Владимировна Преподаватель

Внедрение методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Математика



№
п/п ФИО Должность Функциональные обязанности

13. Хворостянова 
Ольга Владимировна Преподаватель

Внедрение методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Математика

14. Титова
Вера Сергеевна Преподаватель

Внедрение методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Астрономия

15. Крючков
Дмитрий Сергеевич Преподаватель

Внедрение методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Основы безопасности 
жизнедеятельности

16. Назаренко
Людмила Алексеевна Преподаватель

Внедрение методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Физкультура

17. Романин
Роман Владимирович Преподаватель

Внедрение методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Физкультура

18. Юхман
Анастасия Сергеевна Преподаватель

Внедрение методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Физкультура

19. Мелентьева 
Наталья Анатольевна Преподаватель

Апробация методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Биология

20. Ермолаева 
Тамара Петровна Преподаватель

Апробация методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Физика

21. Остроушко 
Ирина Викторовна Преподаватель

Апробация методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Информатика

22. Малыхина 
Любовь Николаевна Преподаватель

Апробация методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Родная литература

23. Синякина 
Олеся Сергеевна . Преподаватель

Апробация методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины 
Экономика

Н.А. Гречанный
п * '/ /  
Директор

if



Л Hi

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 
приказом директора Г АПОУ КК ЛАТ 

от _01_ О & 2022 № % //

ДОРОЖНАЯ КАРТА 
работы федеральной пилотной площадки

№
п/п Наименование этапа

Сроки
выполнения Ответственные

Общая часть

1.
Повышение квалификации сотрудника, 
ответственного за инновационную работу

до 25.08.2022

Мезенцева О.А., 
заместитель 

директора по учебной 
работе

2. Участие в установочном семинаре для 
ФПП

до 31.08.2022

Мезенцева О.А., 
заместитель 

директора по учебной 
работе; 

Моторкина О.Я., 
методист

3.
Отбор «экспериментальных групп» 
обучающихся.

до 31.08.2022

Гречанный Н.А., 
директор ГАПОУ КК 

ЛАТ; 
Мезенцева О.А., 

заместитель 
директора по учебной 

работе
БНЕДРЕНИЕ («Русский язык», «Иностранный язык», «Литература», «История», 

«Математика», «Астрономия», «Основы безопасности жизнедеятельности»,
«Физическая культура»)

4.

Разработка Рабочих программ по 8 
общеобразовательным (обязательным) 
учебным дисциплинам («Русский язык», 
«Иностранный язык», «Литература», 
«История», «Математика», «Астрономия», 
«Основы безопасности 
жизнедеятельности», «Физическая 
культура»)

до 31.08.2022

Моторкина, О.Я., 
методист; 

Педагогические 
работники, входящие 

в рабочую группу.

5.

Внедрение новых методик, УМК, ПРП, и 
ФОС в процесс преподавания 8 
общеобразовательным (обязательным) 
учебным дисциплинам

с 01.09.2022
Педагогические 

работники, входящие 
в рабочую группу

6.
Адаптация учебно-методический 
материалов по 8 общеобразовательным 
(обязательным) учебным дисциплинам

до 05.10.2023

Моторкина О.Я., 
методист; 

Педагогические 
работники, входящие 

в рабочую группу



.'1ЧЦ

№
п/п Наименование этапа

Сроки
выполнения Ответственные

7. Участие в инструктаже по проведению 
анкетирования до 21.10.2022

Мезенцева О.А., 
заместитель 

директора по учебной 
работе;

8.
Участие во всероссийской научно­
методической конференции по вопросам 
методик преподавания

до 30.10.2022

Мезенцева О.А., 
заместитель 

директора по учебной 
работе; 

Моторкина О.Я., 
методист; 

Педагогические 
работники, входящие 

в рабочую группу

9.
Проведение анкетирования 
преподавателей

до 01.11.2022

Мезенцева О.А., 
заместитель 

директора по учебной 
работе;

10.
Формирование предложений по доработке 
примерных программ по 
общеобразовательным дисциплинам

до 10.12.2022

Мезенцева О.А., 
заместитель 

директора по учебной 
работе; 

Моторкина О.Я., 
методист; 

Педагогические 
работники, входящие 

в рабочую группу

11. Отчет о внедрении до 09.12.2022

Мезенцева О.А., 
заместитель 

директора по учебной 
работе;

12. Организация информационной кампании

В течение всего 
периода 

внедрения и 
апробации

Моторкина О.Я., 
методист;

АПРОБАЦИЯ («Биология», «Физика», 
«Информатика», «Родная литература», «Экономика»)

13.
Участие в семинаре «Содержание 
методики преподавания 
общеобразовательной дисциплины»

01.09.2022­
09.09.2022

Мезенцева О.А., 
заместитель 

директора по учебной 
работе; 

Моторкина О.Я., 
методист; 

Педагогические 
работники, входящие 

в рабочую группу

14.

Просмотр участниками апробации 
видеороликов 1 и 2, самостоятельное 
выполнение практического задания 
«Элементы интенсификации

12.09.2022­
16.09.202

Моторкина О.Я., 
методист; 

Педагогические 
работники, входящие



№
п/п Наименование этапа

Сроки
выполнения Ответственные

образовательного процесса» в рабочую группу

15.

Просмотр участниками апробации 
видеороликов 3 и 4, самостоятельное 
выполнение практического задания 2 
«Элементы профессионализации 
общеобразовательной подготовки по 
общеобразовательной дисциплине»

19.09.2022­
22.09.2022

Моторкина О.Я., 
методист; 

Педагогические 
работники, входящие 

в рабочую группу

16.
Заполнение печатных и/или электронных 
форм на информационно-аналитическом 
ресурсе участниками апробации

13.09.2022­
30.09.2022

Моторкина О.Я., 
методист; 

Педагогические 
работники, входящие 

в рабочую группу

17.

Заполнение онлайн-анкеты.
2.Заполнение отчета (электронная форма). 
3.Выгрузка отчета, его подписание, 
отправка региональному оператору.

20.092022­
27.09.2022
28.09.2022

Мезенцева О.А., 
заместитель 

директора по учебной 
работе;

18.
Участие в семинаре (вебинаре) - широкое 
профессиональное обсуждение методики 
преподавания с внесенными доработками

11.10.2022­
14.10.2022

Мезенцева О.А., 
заместитель 

директора по учебной 
работе; 

Моторкина О.Я., 
методист; 

Педагогические 
работники, входящие 

в рабочую группу

19.

Участие во Всероссийской научно­
методической конференции по вопросам 
методик преподавания по 12 ОД с учетом 
профессиональной направленности 
программ СПО, реализуемым на базе 
основного общего образования

- /

до 30.10.2022

Мезенцева О.А., 
заместитель 

директора по учебной 
работе; 

Моторкина О.Я., 
методист; 

Педагогические 
работники, входящие 

в рабочую группу

Директор ГЛ  **<’** н.А. Гречанный



ДИПЛОМ III СТЕПЕНИ
победителя

Конкурса «Лучшие образовательные модели реализации 

общеобразовательной подготовки»
по направлению «Отбор лучших образовательных моделей реализации 

общеобразовательной подготовки по УГПС»

ГАПОУ КК «Лабинский аграрный техникум»

Проректор i > Ковалев
ФГБОУ ДПО ИРПО ■ Д.С Ковалев

I

(
Москва, 2022



МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ^ Р П  О

СЕРТИФИКАТ
участника

I

Проекта «Разработка и внедрение методик преподавания общеобразовательных 
дисциплин с учетом профессиональной направленности программ среднего 
профессионального образования, реализуемых на базе основного общего

образования»

Быкова Ольга Евгеньевна
Проректор 
ФГБОУ ДПО 
ИРПО

Д.С. Ковалев
/

Москва, 2022

I


